
P ë r  F o r c ë n  e  R i n i s ë32

IL
U

ST
RI

M
ET

 N
G

A 
BR

YA
N

 B
EA

CH

Nga një bisedë në konferencën e përgjithshme të 
tetorit 2022.

MUNDENI BOTËN 
dhe Gjeni Prehje

Për shkak se  
JEZU KRISHTI  

e mundi  
këtë botë të rënë dhe për shkak se Ai shleu për 

çdonjërin prej nesh, edhe ju mund ta mundni këtë 

botë të ngopur me mëkat, vetëdashëse dhe shpesh 

rraskapitëse.

DO TË THOTË:

• Ta mundim tundimin për t’u 

interesuar më shumë për gjërat 

e kësaj bote sesa për gjërat 

e Perëndisë.

• T’i mirëbesojmë doktrinës së 

Krishtit më shumë sesa filozofive të 

njerëzve.

• Të kënaqemi nga e vërteta, ta 

dënojmë mashtrimin dhe të 

bëhemi “pasuesit e përulur të 

Krishtit”.

• Të zgjedhim të përmbahemi nga 

çdo gjë që e largon Shpirtin dhe 

të jemi të gatshëm t’i “braktis[im]” 

madje edhe mëkatet tona të 

parapëlqyera.

• T’ju shtohet dashuria për Perëndinë 

dhe Birin e Tij të Dashur më shumë 

se për këdo ose çfarëdo tjetër.

SHPËTIMTARI NA NGRE MBI NDIKIMIN E KËSAJ 

BOTE TË RËNË DUKE NA BEKUAR ME DASHURI 

HYJNORE, PËRULËSI, BUJARI, DASHAMIRËSI, 

VETËDISIPLINË, PAQE DHE PREHJE MË TË MADHE.

PËR SHKAK SE JEZU KRISHTI E 

MUNDI KËTË BOTË, EDHE JU MUND 

TA BËNI.

FJALË SIPAS TË CILAVE DUHET TË JETOJMË

Qëndroni në 
shtegun e 

besëlidhjeve.

Pendohuni çdo 
ditë dhe mbajini 
besëlidhjet që na 

dhurojnë fuqi.

Kërkoni dhe 
ndiqni nxitjet 

e Shpirtit.

SI TA MUNDIM BOTËN?

ÇFARË DO TË THOTË TA MUNDIM 
BOTËN?

Nga Presidenti Rasëll M. Nelson,
President i Kishës së Jezu Krishtit të Shenjtorëve të Ditëve të 
Mëvonshme

Ndërsa pendoheni vërtet dhe 

e kërkoni ndihmën e Tij, mund të 

ngriheni mbi këtë botë aktuale 

të pasigurt dhe të gjeni prehje të 

vërtetë.


